
Sadzimy rośliny cebulowe 

Warto już teraz pomyśleć o wiośnie . Nawet nie mając ogródka możemy sobie zapewnić 
namiastkę grządki np. w doniczkach na balkonie. Już końcem sierpnia w sklepach ogrodniczych 
pojawiają się cebulki roślin, które zakwitają wiosną. Najbardziej popularne to tulipany, 
krokusy, przebiśniegi, narcyze, żonkile, hiacynty, ale także czosnki ozdobne, szafirki, cebulice 
czy szachownice. Kwiaty cebulowe to prawdziwe symbole wiosny i piękne ozdoby wiosennych 
rabat, skrzynek czy pojemników. Ich pielęgnacja nie jest trudna, ale aby ładnie i obficie kwitły, 
trzeba je posadzić w odpowiednim terminie. Wrzesień często kojarzy się z pracami 
ogrodowymi, ale nie jest to odpowiedni czas na sadzenie roślin cebulowych. Ciepłe dni 
sprawiają, że cebule mogą się rozwijać zbyt szybko, co prowadzi do ryzyka infekcji grzybowych. 
We wrześniu warto zaplanować sadzenie, przygotować rabaty,donice ale z sadzeniem 
poczekajmy na chłodniejsze dni. Tulipany, narcyzy i krokusy najlepiej posadzić, gdy 
temperatura gleby spadnie, a zima zacznie powoli zbliżać się do ogrodu.Na etapie zakupu 
cebul należy uważnie im się przyjrzeć.Cebule muszą być twarde, jędrne, bez uszkodzeń 
mechanicznych. To oznaka tego, że są zdrowe. Miękkie, wilgotne miejsca lub widoczna pleśń 
oznacza, że cebulki są zaatakowane przez choroby i grzyby.Należy wybierać duże, dorodne 
okazy – w ten sposób zwiększymy szansę na zdrowy rozwój rośliny i obfite kwitnienie. Rośliny 
cebulowe kwitnące wiosną to specyficzna grupa bo aby zakwitnąć potrzebują, żeby ich cebule 
przemarzły czyli uległy stratyfikacji. Ważne jest też na jakiej głębokości posadzimy 
poszczególne cebulki. Głębokość sadzenia jest uwarunkowana głównie wielkością cebul. 
Przyjęte jest, że cebule sadzimy na głębokości odpowiadającej 2- 3-krotnej wysokości 
poszczególnej cebuli. Na glebach piaszczystych cebulki możemy zasadzić trochę głębiej, na 
glebach ciężkich trochę płycej. Ważne jest też miejsce sadzenia. Najlepiej żeby rośliny  rosły w 
słonecznej lub lekko zacienionej części ogrodu z żyzną glebą i przepuszczalną. Jeśli nie mamy 
ogrodu te warunki odnoszą się do ustawienia donic np. na balkonie. Aby zabezpieczyć cebulki  
w ogrodzie przed gryzoniami (nornicami, karczownikami) można zasadzić je w specjalnych 
ażurowych, plastikowych koszyczkach. Zaletą sadzenia w koszyczkach jest to, że ułatwiają one 
późniejsze wykopywanie cebulek w celu ich przechowania do następnego sezonu. Kwiaty 
cebulowe najlepiej wyglądają w grupach. Z tego powodu dobrym rozwiązaniem jest 
umieszczenie co najmniej kilku, kilkunastu cebul tego samego gatunku obok siebie. Łany 
kwitnących tulipanów, narcyzów czy szafirków to dopiero widok. Warto sadzić rośliny 
cebulowe na trawnikach. Na trawniku najładniej wyglądają niewysokie rośliny, które wiosną 
tworzą barwne plamy, a potem dość szybko zamierają (dopiero gdy zaczną zasychać ich liście, 
można po raz pierwszy skosić trawnik). Mogą to być: cebulice, krokusy, przebiśniegi, ranniki i 
śnieżyce. Cebule sadzi się na trawniku w dołkach zrobionych sadzarką do cebul i przysypuje 
ziemią. Roślin cebulowych nie powinno się sadzić w miejscach, gdzie wcześniej rosły również 
rośliny cebulowe, ogórki, pomidory, warzywa kapustne, fasola, groch, poziomki lub truskawki. 
Wiele chorób tych roślin może niszczyć cebule i bulwy. Podczas podlewania, nie można zbytnio 
moczyć liści, gdyż choroby grzybowe i wirusowe łatwo przenoszą się z kroplami wody. Trzeba 
obserwować rosnące rośliny i na bieżąco usuwać  te, które mają zniekształcone lub plamiste 
liście albo kwiaty, nalot lub objawy zgnilizny. Myślę, że zainteresowała Was wiosna tworzona 
jesienią za pośrednictwem kwiatów cebulowych. Jest odpowiednia pora, a więc do dzieła.  
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